ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   9   июня   2023   года  № 43/461-7

город Смоленск

О внесении изменений в постановление

избирательной комиссии Смоленской

области от 27 апреля 2023 года № 40/401-7

Избирательная комиссия Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению избирательной комиссии

Смоленской области от 27 апреля 2023 года № 40/401-7 «О Разъяснениях

порядка регистрации уполномоченных представителей кандидатов,

избирательных объединений по финансовым вопросам при проведении

выборов депутатов Смоленской областной Думы» следующие изменения:

1) в пункте 2:

в абзаце первом:

второе предложение дополнить словами «избирательного объединения по

финансовым вопросам, а также указывается, что он имеет право подписи

финансовых документов»;

третье предложение исключить;

в абзаце втором после слов «Уполномоченный представитель

избирательного объединения» дополнить словами «по финансовым вопросам»,

слова «а уполномоченный представитель избирательного объединения по

финансовым вопросам – также на основании» исключить;

2) в пункте 4:

абзац второй исключить;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Уполномоченным представителем избирательного объединения для

регистрации уполномоченных представителей избирательного объединения по

2

финансовым вопросам в избирательную комиссию Смоленской области

представляются:»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Решение о регистрации (об отказе в регистрации) уполномоченных

представителей избирательного объединения по финансовым вопросам

принимается избирательной комиссией Смоленской области в течение трех

дней со дня поступления документов, представленных для их регистрации, при

предъявлении уполномоченным представителем избирательного объединения

по финансовым вопросам паспорта или документа, заменяющего паспорт

гражданина Российской Федерации, и оформляется соответствующим

постановлением.»;

в абзаце девятом слова «в трехдневный срок после дня представления

указанных документов» заменить словами «в течение трех дней со дня

поступления указанных документов в избирательную комиссию Смоленской

области»;

абзац двадцатый исключить;

в абзаце двадцать третьем слово «доверенность;» заменить словом

«доверенность.»;

абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«Рекомендуется также представлять письменное согласие гражданина

Российской Федерации осуществлять указанную деятельность.»;

в абзаце двадцать пятом слова «в присутствии уполномоченного

представителя кандидата по финансовым вопросам» исключить;

абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«Решение о регистрации (об отказе в регистрации) уполномоченного

представителя кандидата по финансовым вопросам принимается окружной

избирательной комиссией в течение трех дней со дня поступления документов,

представленных для его регистрации, при предъявлении уполномоченным

представителем кандидата по финансовым вопросам паспорта или документа,

заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, и оформляется

соответствующим постановлением.».

2. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии

Смоленской области разместить настоящее постановление на официальном

сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info».

Председатель комиссии  О.И. Жукова

Секретарь комиссии  Е.В. Артеменкова